Директору
МАОУ «Школа № 5» Баныкиной И.А.
                                                                                                              от_______________________________________
         _________________________________________
__________________________________
          (Ф.И.О. родителей (законных представителей))

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь),
 _____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
_________________________________________________________________________________________
(дата и место рождения)
_____________________________________________________________________________________________
 (адрес места жительства/пребывания ребенка)
в 1 класс МАОУ «Школа №5»
Ф.И.О. (последнее – при наличии) родителя (законного представителя): _______________________________
_____________________________________________________________________________________________
адрес места жительства/пребывания ______________________________________________________________
контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии) _______________________________________

Ф.И.О. (последнее – при наличии) родителя (законного представителя): _______________________________
_____________________________________________________________________________________________
адрес места жительства/пребывания ______________________________________________________________
контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии) _______________________________________
Перечень документов, предъявляемых родителями (законными представителями) в МАОУ «Школа №5»
(принятые документы подчеркнуть)
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка.
2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (нужное подчеркнуть)
3. Копия свидетельства о регистрации по месту жительства ребенка.
4. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата/сестры (при наличии)
5. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости и наличии)
6. Справка о наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение (при наличии)
7. Заключение ПМПК или ИПР (при наличии)
Первоочередное / преимущественное право на зачисление
· имеется (подтверждающие документы прилагаются);
· не имеется
Со свидетельством о государственной регистрации, с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными    программами, правилами приема, правилами внутреннего распорядка обучающихся и иными локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а).
Родители (законные представители):
    "__" ___________ 20__ года             __________ /_____________________________
                                                                                            подпись            расшифровка подписи
    "__" ___________ 20__ года             __________ /_____________________________
                                                                                                            подпись            расшифровка подписи
Согласие на обработку персональных данных
Я, (мы) ______________________________________________________________________________________,
_____________________________________________________________________________________________
даю (даем) свое согласие администрации  МАОУ «Школа №5» в соответствии со статьей 9 Федерального закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных» на обработку персональных данных включая: (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, распространение (в том числе передача третьим лицам) персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными (или подопечного лица), предусмотренных действующим законодательством.
Родители (законные представители):
    "__" ___________ 20__ года             __________ /________________________
                                                                                                                          подпись            расшифровка подписи
    "__" ___________ 20__ года             __________ /________________________                                                                                                           подпись            расшифровка подписи

На основании ст.14, ст.17 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» я/мы, ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
(ФИО родителей (законных представителей)
учитывая мнение своего ребенка ____________________________________________________________________
                                                               (ФИО (последнее при наличии), дата рождения ребенка)

просим организовать обучение на родном ____________________________________________________________
                                                                        (русский или иной язык из числа языков народов РФ)
языке по основной общеобразовательной программе в очной, очно-заочной, заочной форме (нужное подчеркнуть).

Родители (законные представители):
    "__" ___________ 20__ года             __________ /________________________
                                                                                                                          подпись            расшифровка подписи
    "__" ___________ 20__ года             __________ /________________________                                                                                                           подпись            расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» я, _______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
заявляю о потребности ребенка или поступающего____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка или поступающего)
· в обучении по адаптированной образовательной программе;
· создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением ПМПК (при наличии);
· создании специальных условий для организации обучения и воспитания инвалида (ребенка – инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.

Родители (законные представители):
    "__" ___________ 20__ года             __________ /________________________
                                                                                                                          подпись            расшифровка подписи
    "__" ___________ 20__ года             __________ /________________________                                                                                                           подпись            расшифровка подписи